
【令和元年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

01- 1
都市工事
第34-A2-
5,2-4号

公共 防災安全交付金
事業（街路）、県単
街路事業（一般）
【越】岐阜駅城田寺
線 早田川水路付け替
え工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 2 148,539,600 132,871,134 127,270,000 127,270,000 89.5% 85.7% 85.7% 塩谷建設(株) ─ 塩谷建設(株) R1.5.9 R1.5.21 R1.5.27 塩谷建設(株)

01- 2 第1号
岐阜県県民ふれあい
会館自動火災報知設
備等更新１期工事

環境生活部
文化創造課

一般競争入札 電気工事 4 2 230,906,500 207,815,850 202,928,000 202,928,000 90.0% 87.9% 87.9%
トオヤマ・福電事
業特定建設工事共
同企業体

―
トオヤマ・福電事
業特定建設工事共
同企業体

R1.5.29 R1.6.7 R1.6.18
トオヤマ・福電事
業特定建設工事共
同企業体

01- 3
県建工第
31-1号

岐阜県庁舎行政棟建
築工事

総務部
県庁舎建設課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 2 1 30,527,288,000 27,474,559,200 24,850,000,000 24,850,000,000 90.0% 81.4% 81.4%

前田・大日本・Ｔ
ＳＵＣＨＩＹＡ・
岐建特定建設工事
共同企業体

―

前田・大日本・Ｔ
ＳＵＣＨＩＹＡ・
岐建特定建設工事
共同企業体

R1.5.15 R1.5.30 R1.7.1

前田・大日本・Ｔ
ＳＵＣＨＩＹＡ・
岐建特定建設工事
共同企業体

01- 4
県建工第
31-2号

岐阜県庁舎行政棟電
気設備工事

総務部
県庁舎建設課

一般競争入札
総合評価

電気工事 4 3 7,272,969,000 6,545,672,100 4,890,000,000 5,808,000,000 90.0% 67.2% 79.9%

トーエネック・日
本電設・中央工事
特定建設工事共同
企業体

―
東光・川北・ホク
エー・杉浦特定建
設工事共同企業体

R1.5.15 R1.6.7 R1.7.1
東光・川北・ホク
エー・杉浦特定建
設工事共同企業体

01- 5
県建工第
31-3号

岐阜県庁舎行政棟空
調設備工事

総務部
県庁舎建設課

一般競争入札
総合評価

管工事 2 2 5,261,782,900 4,735,604,610 4,616,700,000 4,616,700,000 90.0% 87.7% 87.7%
三建・須賀・朝
日・二葉特定建設
工事共同企業体

―
三建・須賀・朝
日・二葉特定建設
工事共同企業体

R1.5.15 R1.5.30 R1.7.1
三建・須賀・朝
日・二葉特定建設
工事共同企業体

01- 6
教工第元
－２９号

大垣南高南舎屋上外
壁等改修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 1 102,690,500 92,421,450 86,776,800 86,776,800 90.0% 84.5% 84.5% （株）河村綜建 ― （株）河村綜建 R1.6.3 R1.6.10 R1.6.19 （株）河村綜建

01- 7 工第８号
岐阜県グリーンスタ
ジアムフィールド照
明設備等更新工事

清流の国推進部
地域スポーツ課

一般競争入札 電気工事 3 2 266,808,300 240,127,470 227,838,600 227,838,600 90.0% 85.4% 85.4%
山一・石原特定建
設工事共同企業体

―
山一・石原特定建
設工事共同企業体

R1.6.11 R1.6.26 R1.7.3
山一・石原特定建
設工事共同企業体

01- 8
岐池第０
１０１号

県営ため池等整備事
業　岐阜東部地区
郷戸池第２号工事

農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 2 57,614,700 52,829,590 50,875,000 50,875,000 91.7% 88.3% 88.3% 後藤工事（株） ― 後藤工事（株） R1.6.26 R1.7.4 R1.7.16 後藤工事（株）

01- 9
産技第
137号

ソフトピアジャパン
センター自動火災報
知設備等更新工事

商工労働部
産業技術課

一般競争入札 電気工事 7 2 139,143,400 125,229,060 116,820,000 121,880,000 90.0% 84.0% 87.6% 久富電設(株) 久富電設(株) 小野電産業(株) R1.6.26 R1.7.22 R1.7.24 小野電産業(株)

01- 10 工第４号

岐阜メモリアルセン
ター高圧電気設備更
新工事（第３期工
事）

清流の国推進部
地域スポーツ課

一般競争入札 電気工事 4 3 275,775,700 252,039,246 233,599,300 234,938,000 91.4% 84.7% 85.2% 山一電気株式会社 山一電気株式会社
株式会社松本電気
設備

R1.7.10 R1.7.30 R1.8.9
株式会社松本電気
設備

01- 11
第維工
48-039-
03-1号

公共　橋りょう補修
（交付金事業分）工
事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 5 1 43,085,900 38,025,944 35,807,035 35,807,035 88.3% 83.1% 83.1% （株）森塗装 ― （株）森塗装 R1.8.21 R1.8.30 R1.9.6 （株）森塗装

01- 12
教工第元
-154号

大垣桜高１号館トイ
レ改修工事

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 5 1 50,603,300 45,620,544 42,152,000 42,152,000 90.2% 83.3% 83.3% （株）ワタミ ― （株）ワタミ R1.8.21 R1.9.3 R1.9.9 （株）ワタミ

01- 13
岐治第０
１０４号

予防治山事業　南山
農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 32,199,200 28,366,668 28,365,821 28,365,821 88.1% 88.1% 88.1% （株）村山組 ― （株）村山組 R1.8.7 R1.8.15 R1.8.26 （株）村山組

契約者名最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置
基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別

1



【令和元年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置
基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別

01- 14 た第１号

県営湛水防除事業
鵜森地区　排水機場
第４期（機械製作据
付）工事

農政部
農地整備課

一般競争入札
総合評価

機械器具設置
工事

5 2 486,349,600 447,441,632 437,800,000 437,800,000 92.0% 90.0% 90.0%
クボタ・カミノ特
定建設工事共同企
業体

―
クボタ・カミノ特
定建設工事共同企
業体

R1.8.16 R1.9.19 R1.9.25
クボタ・カミノ特
定建設工事共同企
業体

01- 15
建設工事
第B1-1号

公共 道路改築（民生
安定施設整備事業
分）【国債】（一）
岐阜那加線　道路改
良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 3 2 79,852,300 71,078,744 67,210,000 71,064,807 89.0% 84.2% 89.0% (株)丸利組 ─ (株)横建 R1.9.19 R1.10.1 R1.10.7 (株)横建

01- 16

河川工事
第総流防
内水17-1
号

公共　総合流域防災
事業（内水対策）
県単　河川局部改良
事業【債務】境川護
岸工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 3 2 193,793,600 174,864,228 167,200,000 167,200,000 90.2% 86.3% 86.3% 永井建設(株) ─ 永井建設(株) R1.9.19 R1.10.1 R1.10.7 永井建設(株)

01- 17 第10号
岐阜中警察署冷暖房
設備改修工事

警察本部
会計課

一般競争入札
総合評価

管工事 4 2 136,858,700 124,892,588 120,450,000 120,450,000 91.3% 88.0% 88.0% (株)ダイワテクノ ― (株)ダイワテクノ R1.9.19 R1.10.4 R1.10.11 (株)ダイワテクノ

01- 18 ―
中濃総合庁舎受変電
設備等改修工事

総務部
管財課

一般競争入札 電気工事 5 2 244,019,600 222,222,674 205,623,000 205,623,000 91.1% 84.3% 84.3% 山一電気（株） ― 山一電気（株） R1.9.25 R1.10.28 R1.11.7 山一電気（株）

01- 19
第工河公
総重H-C-
2号

公共　総合流域防災
（重要インフラ緊急
点検H30国補正）荒城
川　掘削工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 2 66,143,000 59,839,164 57,057,000 58,190,000 90.5% 86.3% 88.0% （株）丸技巧 ― 川端土建（株） R1.9.26 R1.10.16 R1.10.21 川端土建（株）

01- 20
恵森工第
0101号

早田地区駐車場整備
工事

林政部
恵みの森づくり
推進課

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 1 31,807,600 28,075,597 26,400,000 26,400,000 88.3% 83.0% 83.0% 内藤建設(株) ― 内藤建設(株) R1.11.11 R1.12.5 R1.12.18 内藤建設(株)

01- 21
第工維
48-A055-
09-2号

公共　防災・安全交
付金（維持修繕）
（国）２５７号　か
おれトンネル【翌
債】工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札 電気工事 13 3 105,803,500 94,451,071 83,585,700 89,324,411 89.3% 79.0% 84.4%
杉浦電気工事
（株）

杉浦電気工事
（株）

桂川電工（株）
共栄電気（株）

R1.11.27 R1.12.16 R1.12.20 桂川電工（株）

01- 22
砂防工事
第急傾4-
1号

公共　防災・安全交
付金（急傾斜地崩壊
対策事業）【債務】
擁壁工等工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 79,444,200 70,836,040 67,430,000 67,430,000 89.2% 84.9% 84.9% 山本建設（株） ─ 山本建設（株） R1.12.4 R1.12.17 R1.12.23 山本建設（株）

01- 23
第101-
PM-48号

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）　水処理
（７・８池）沈殿池
機械設備（再構築）
工事（債務）

都市建築部
流域浄水事務所

一般競争入札
総合評価

機械器具設置
工事

3 2 259,239,200 231,202,261 208,670,000 208,670,000 89.2% 80.5% 80.5%
水ingエンジ・松波
テクノ特定建設工
事共同企業体

―
水ingエンジ・松波
テクノ特定建設工
事共同企業体

R1.12.4 R1.12.16 R1.12.27
水ingエンジ・松波
テクノ特定建設工
事共同企業体

01- 24
砂防工事
第急傾3-
2号

公共　防災・安全交
付金（急傾斜地崩壊
対策事業）【０県
債】擁壁工工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 1 49,971,900 44,358,325 41,778,000 41,778,000 88.8% 83.6% 83.6% (株)SEIWA ─ (株)SEIWA R1.12.18 R2.1.7 R2.1.10 (株)SEIWA

01- 25

建設工事
第38-
A11-002
号

公共 社会資本整備総
合交付金（広域連
携・改築）（国）４
１８号　舗装工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 1 1 47,713,600 42,302,909 39,754,594 39,754,594 88.7% 83.3% 83.3% 美山建設(株) ─ 美山建設(株) R1.12.18 R2.1.7 R2.1.10 美山建設(株)

01- 26

維持工事
第48－
A068－05
号

公共　防災・安全交
付金（道路維持修
繕）（翌債）岐阜環
状線　芋島歩道橋ほ
か補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 塗装工事 4 2 224,074,400 200,338,479 192,500,000 192,500,000 89.4% 85.9% 85.9%
(株)森塗装
(株)後藤塗装

─
(株)森塗装
(株)後藤塗装

R2.1.8 R2.1.21 R2.1.27 (株)森塗装

2



【令和元年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置
基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別

01- 27

維持工事
第48－
A069－02
ほか号

公共　防災・安全交
付金（道路維持修
繕）ほか【翌債】岐
阜羽島線ほか　香蘭
歩道橋ほか補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 塗装工事 2 2 137,322,900 122,105,588 116,246,812 116,246,812 88.9% 84.7% 84.7%
ウノインフラプラ
ンテック(株)

―
ウノインフラプラ
ンテック(株)

R2.2.5 R2.2.10 ―
（追加配置技術者
を配置できないた
め失格）

116,369,000 84.7% (株)後藤塗装 R2.2.25 R2.3.2 (株)後藤塗装

01- 28
第砂工緊
土補２・
緊土２号

県単　緊急土石流対
策砂防事業（暮らし
の安全・安心確保対
策）（翌債）工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 2 31,318,100 28,213,779 26,983,000 26,983,000 90.1% 86.2% 86.2% 第一建設（株） ― 第一建設（株） R2.2.19 R2.2.27 R2.3.6 第一建設（株）

01- 29
公河工第
堰改－1
号

公共　堰堤改良事業
（債務）　阿多岐ダ
ム管理用制御処理設
備更新工事

県土整備部
郡上土木事務所

一般競争入札 電気通信工事 4 2 173,389,700 156,208,811 141,900,000 141,900,000 90.1% 81.8% 81.8%

東芝通信インフラ
システムズ（株）
中部営業所
三菱電機（株）中
部支社

―

東芝通信インフラ
システムズ（株）
中部営業所
三菱電機（株）中
部支社

R2.2.27 R2.3.18 R2.3.25
三菱電機（株）中
部支社

01- 30
建設工事
第道改-
1-14-2号

県単　道路新設改良
【県債】(主)岐阜美
山線　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 12 5 92,496,800 82,502,761 78,320,000 79,508,000 89.2% 84.7% 86.0% (株)村山組 ─ 塩谷建設(株) R2.2.27 R2.3.10 R2.3.16 塩谷建設(株)

01- 31

河川工事
第総水1-
4、総流
防内水
17-2号

公共　総合治水対策
特定河川事業　総合
流域防災事業(内水対
策）【債務】境川護
岸工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 1 82,005,000 73,233,468 72,600,000 72,600,000 89.3% 88.5% 88.5% 永井建設(株) ─ 永井建設(株) R2.2.27 R2.3.10 R2.3.16 永井建設(株)

01- 32
建設工事
第A2-4号

公共　道路改築(高規
格道路ＩＣアクセス)
【翌債】国道２５６
号　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 2 79,709,300 70,845,401 66,957,000 66,957,000 88.9% 84.0% 84.0% 山本建設（株） ─ 山本建設（株） R2.3.11 R2.3.24 R2.3.30 山本建設（株）

01- 33
建設工事
第1-A01-
017-3号

公共　社会資本整備
総合交付金(改築)
【翌債】(主)岐阜美
山線　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 3 215,418,500 193,505,279 186,780,000 188,100,000 89.8% 86.7% 87.3% 丸成林建設(株) ─ 永井建設(株) R2.3.11 R2.3.24 R2.3.30 永井建設(株)

01- 34

維持工事
第48－
A056－01
－5ほか
号

公共　防災・安全交
付金（道路維持修
繕）ほか(県債)　兎
走山トンネルほかＬ
ＥＤ化工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 電気工事 8 2 103,622,200 92,312,448 86,676,128 92,312,371 89.1% 83.6% 89.1% 山一電気(株) 山一電気(株)
(株)川田電機工務
店

R2.3.11 R2.3.24 R2.3.30
(株)川田電機工務
店

01- 35

河川工事
第総流防
樹河9-
3・広域
補4号

公共　総合流域防災
事業(樹・河)広域河
川改修事業(国補正
分)【翌債】伊自良川
樹木伐採及び掘削護
岸工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 2 50,898,100 46,370,313 44,550,000 44,550,000 91.1% 87.5% 87.5% (株)村山組 ─ (株)村山組 R2.3.18 R2.3.30 R2.4.3 (株)村山組

3



【令和元年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名最低価格入札者名工　事　名 発注機関名

入札
参加
業者
数

入 札 後 の 措 置
基準
価格
を下
回っ
た業
者数

低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者） 契約日

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日

契約方式 工事種別

01- 36
砂防工事
第急傾3-
3号

公共　防災・安全交
付金(急傾斜地崩壊対
策事業)(国補正分)
【県債】芥見南山
擁壁工工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 2 79,888,600 71,407,479 67,540,000 67,595,000 89.4% 84.5% 84.6% 丸成林建設(株) ─ 山本建設（株） R2.3.18 R2.3.30 R2.4.3 山本建設（株）

施工東第
１－２号

送水本管防護（市道
青木斧戸線）工事

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札 土木一式工事 11 1 228,031,100 205,227,990 197,677,700 ― 90.0% 86.7% ##### 宮島建設（株） 宮島建設（株） ― H31.4.24 ― R1.5.7 （株）吉川工務店
失格
案件

4


